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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  دغدغه مردم از زبان رهبر انقلاب
 سعید ساداتی با اشــاره به جمله ای از بیانات روز گذشته رهبر 
انقلاب، نوشــت: »دغدغه این روزهای مردم از زبان رهبر انقلاب: 
انتظار بجای مردم این اســت کــه تصمیمات و اقدامات اقتصادی 
مسئولان در زندگی آنها اثر محسوس و ملموس داشته باشد؛ باید 

این انتظار برآورده شود.«
 شهدایی که رفیق نیمه راه نبودند

 محمد نصوحی با انتشــار تصویری از شهیدان خرازی و زاهدی 
در کنار هم نوشــت: »از اولش هم قرار بود رفیق نیمه راه نباشــند 

و نبودند.«
 هزینه های طرف حق ایستادن

 محمد صرفی: »هرکس در این معرکه در طرف حق ایستاده و به 
دنبال یاری مظلوم باشد، از خباثت و جنایت رژیم اسرائیل در امان 
نیســت؛ چه رزمندگان بدون مرز سپاه قدس در سفارت ایران در 
دمشق و چه کارکنان خیریه بین المللی »آشپزخانه مرکزی جهان«.«

 کمبود وقت برای دروغگویی!
 علی فرحــزادی: »حمله به کاروان امدادی آشــپزخانه میتونه 
اشتباهی باشه ولی سامانه پدافندی که تو چند ثانیه باید تصمیم 
بگیره به هواپیمای اوکراینی شلیک کنه یا نه، عمدی بود؟! تعداد 
جنایت هاشون اونقدر بالاســت که دیگه وقت برای طراحی دروغ 

ندارن.«
 مزیت راهبردی »زن« برای جمهوری اسلامی

 حسن خجسته: »چرا زن برای جمهوری اسلامی مزیت راهبردی 
است؟! علی رغم تبلیغ زیاد علیه تفکر اسلام درباره زن، آنها که از 
بیرون نگاه می کنند کرامت زن را در اسلام به خوبی می فهمند. به 
قول جان فیسک: غرب، مردسالارترین نظام اجتماعی است، چون 
زن ها باید مطابق ایدئولوژی مردان رفتار کنند، تا مورد پسند باشند.«

 الگویی برای مساجد

 کاربری این تصویر را به اشتراک گذاشت و توضیح داد: »ورودی 
یک مسجد در تهران؛ کاش بقیه مساجد ما هم، چنین کار قشنگی 

انجام بدن.«
 دلیل متقن برای شرکت در راهپیمایی روز قدس

 علیرضا زادبر: »امســال برای شــرکت در راهپیمایی روز قدس 
به ایجاد انگیزه و اســتدلال نیاز نیست. نیاز نیست برای »انسان« 
استدلال بیاوریم که اسرائیل دشمن بشریت است و به آن اعتراض 
کن. کافی است به چند ده هزار زن، کودک، خردسال و جنین در 
رحم! که در این چند ماه کشته شده اند بنگریم. استدلال عینی تر 

از این!؟«
 خباثت آمریکایی

 امیرعلی ابوالفتح: »وقتی نظامیان آمریکایی در اردن کشته شدند، 
آمریکایی ها گفتند ایران را مسئول می شناسند زیرا »ایران سلاح 
در اختیار شبه نظامیان عراقی قرار داده است«. حالا که اسرائیل به 
کنسولگری ایران در دمشق حمله کرده، آمریکایی ها می گویند »ما 

مسئول نیستیم« با این که آمریکا به اسرائیل سلاح داده است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

به علت برخورد یک کامیون با 
دانش آموزان مدرســه ای در بصره 

۳۳ دانش آموز جان باختند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، 
کامیونی که با سرعت حرکت می کرد، 
دانش آموزان مدرسه حضرت زینب)س( 

در منطقه الهارثه بصره را که تازه از مدرســه خارج می شدند، زیر 
گرفت. در این حادثه تلخ بیش از 50 دانش آموز زیر گرفته شــدند 

که به گفته منابع محلی حداقل ۳۳ دانش آموز جان باختند.

 برخورد کامیون 
با دانش آموزان 

با ۳۳ کشته

عراق

بزرگی  به  قدرتمندی  زمین لرزه 
تایوان  ریشتر سواحل شرقی   ۷/۴

را لرزاند. 
به گزارش ایســنا، بنابر اعلام اداره 
مرکزی هواشناسی تایوان، این قوی ترین 
زمین لرزه ای است که در ۲5 سال اخیر 
این جزیره را لرزانده است. کانون این زلزله که حدود ساعت ۸ صبح 
چهارشنبه به وقت محلی به وقوع پیوست، در حدود ۱۸ کیلومتری 

جنوب شهر توریستی »هوالی ین« بوده است.

بنابر اعلام گاردین، مقامات محلی اعلام کردند شــمار تلفات 
این زمین لرزه به ۹ نفر رسیده و تاکنون شمار دقیق مصدومان این 

حادثه ۹۳۴ تن اعلام شده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، زمین لرزه در عمق ۱5.5 کیلومتری 
زمین درست زمانی که مردم به سمت محل کار و مدرسه می رفتند، 
رخ داد. تصاویر ویدئویی رســانه های محلی، ساختمان فروریخته 
مسکونی و افرادی که وحشت زده از خانه ها و مدارس خارج می شوند 
را نشان می دهد. تصاویر ویدئویی از »تایپه«، پایتخت این کشور نیز 
ساختمان هایی که به شدت می لرزند و وسایلی که به زمین می افتند 
را نشــان می دهد. براساس تصاویر ویدئویی در مناطق کوهستانی 
داخلی تایوان هم زمین لرزه، باعث رانش های بزرگ زمین شده است 
و ابعاد خســارات در آنجا هنوز روشن نیست. »نت بلاکس«، گروه 
ناظر بر ترافیک اینترنتی در جهان از قطع برق و خاموشی اینترنتی 

در سراسر جزیره تایوان گزارش داد.
مقامات می گویند دســت کم ۲۶ ســاختمان فرو ریخته است 
و چندین نفر گرفتار شــده اند. بخشــی از چندین ســاختمان در 

»هوالی ین« ریخته و با زاویه های شدید خم شده اند.
به نوشته گاردین، امدادگران در حال جست وجوی ساختمان های 
فروریخته و نجات ساکنان محبوس هستند. این زلزله، پس لرزه های 
شدیدی نیز از جمله یکی از آنها به بزرگی ۶.5 ریشتر را به دنبال 
داشت. مقامات تایوان در عین حال هشدار دادند در روزهای آینده 

پس لرزه های قوی به بزرگی ۷ ریشتر پیش بینی می شود.
همچنین به گزارش سی ان ان، تایوان، ژاپن و فیلیپین همگی 
هشدارهای سونامی صادر شده پس از وقوع زمین لرزه را لغو کرده اند.
رسانه های دولتی چین نیز گفتند که لرزش هایی در بخش هایی 

از استان »فوجینان« در جنوب شرقی چین احساس شده است.

۹ کشته و ۹۰۰ زخمی 
در زلزله

 ۷/۴ ریشتری

تایوان

جانشین رئیس ستاد اجرائی خدمات سفر 
خراسان رضوی با اشــاره به موج سوم سفر 
به مشهد مقدس از ورود بیش از ۱۰میلیون و 
۴۱۸هزار نفر زائر به این استان و شهر مشهد 

.داد ربخ
به گزارش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی، حجت الاسلام حجت 

گنابادی نژاد اظهار داشت: از ۱5 اسفند ۱۴0۲ لغایت 
۱۴ فروردین ماه جاری مجموعاً ۱0میلیون و ۴۱۸هزار 
و ۳۱5 نفر به اســتان خراسان رضوی و مشهد سفر 
کرده اند. بیشتر آمار ورود مسافر به تعداد ۸میلیون و 
۸۲0هزار و ۷۲۶ نفر با وسایل حمل ونقل شخصی به 

استان و مشهد سفر کرده اند.
گنابادی نژاد ادامه داد: همچنین تعداد ۷۴۷هزار و 

۹۸۴ نفر از طریق حمل ونقل جاده ای، 5۴۳ هزار و ۴۷ 
نفر از طریق راه آهن و ۳0۶هزار و 55۸ نفر از طریق 
فرودگاه در این ایام به استان و مشهدالرضا)ع( مشرف 
شــده اند. وی با بیان اینکه در استان برای میزبانی 
زائران و مسافران در موج چهارم سفر آمادگی کامل 
وجود دارد، گفت: موج سوم سفر به خراسان رضوی 
به پایان رسیده و براساس پیش بینی های صورت گرفته 

در پایــان ماه مبارک رمضان و تعطیلات این ایام با 
موج چهارم سفر مواجه خواهیم بود.

جانشــین رئیس ســتاد اجرائی خدمات ســفر 
خراسان رضوی بیان داشت: تدارک لازم برای اسکان 
و میزبانی از زائران و مسافران فراهم است و قرارگاه 
به همراه ســتاد خدمات سفر استان و شهرستان ها 

همچنان فعال و در حال خدمت رسانی هستند.

کیهان بررسی می کند

حاشیه سازی و دروغ پردازی پرحجم
برای جلوگیری از ساخت یک مسجد! 

813 نفر در سوانح رانندگی نوروزی جان خود را از دست دادند

معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( با اشــاره به نحوه ثبت نام در طرح اکرام ایتام 
گفت: هموطنان می توانند با پرداخت ماهانه حداقل ۳۰هزار 

تومان حامی ایتام شوند.
به گزارش پایگاه کمیته امداد، حبیب الله آســوده با اشــاره به 
اجــرای پویش ملی به عشــق علی)ع( در ایام شــهادت حضرت 
امیرالمؤمنین)ع( و شب های قدر، اظهار داشت: این پویش با هدف 
جذب حامیان طرح اکرام ایتام و محسنین در حال اجرا است. در 
همین راستا تاکنون ۶۳ هزار حامی در این طرح ثبت نام کرده اند.

وی افزود: مردم نیکوکار برای پیوستن به طرح اکرام می توانند 
به سایت ekram.emdad.ir مراجعه کنند. هموطنان می توانند 
با پرداخت ماهانه حداقل ۳0هزار تومان حامی ایتام شوند. متقاضیان 
همچنین می توانند برای عضویت در طرح اکرام ایتام و محسنین 

عدد ۱ را به سرشماره ۳000۳۳۳۳ ارسال کنند.

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد:
هموطنان با پرداخت ماهانه حداقل 3۰هزار تومان 

حامی ایتام می شوند

ورود 1۰میلیون و    4۰۰    هزار زائر به خراسان رضوی و مشهد مقدس    از 15 اسفند تا 14 فروردین   

معاون درمان وزیر بهداشــت اعلام کرد: ویزیت بیماران و 
انجام عمل جراحی توسط رزیدنت های پزشکی بدون حضور 

استاد تخلف است.
ســعید کریمی در پاسخ به این پرسش که آیا ویزیت بیماران در 
مراکز درمانی توسط رزیدنت ها و بدون استاد مربوطه قانونی است؟ به 
خبرگزاری فارس گفت: رزیدنت ها دانشجو نیستند و پزشک هستند؛ 
اما بدون حضور اســتاد ویزیت کردن ممنوع است و باید استاد حضور 

داشته باشد.
کریمی ادامه داد: بعضاً در یک اتاق استاد نشسته و بقیه رزیدنت ها 
ویزیت می کنند و روند آموزش انجام می شود. در مواردی که مشکلی 
وجود ندارد ویزیت انجام می شود و مواردی که مشکل دارد را نزد استاد 

می برند و درمان تحت نظارت وی انجام می شود. 
وی افــزود: در اتاق عمل نیز بدون حضور اســتاد، عمل جراحی 
ممنوع است؛ البته استاد حین عمل حضور دارد و دستیاران در حال 
کار کردن هســتند و هرجا مشــکلی وجود داشته باشد استاد کمک 
می کند. بنابراین اینکه رزیدنت ها پزشک هستند و زیر نظر استاد کار 
کرده و ویزیت می کنند چیز طبیعی است؛ اما اینکه اصلًا استاد حضور 

نداشته باشد این تخلف است.

رئیس پلیس راهور از جان  باختن ۸۱۳ نفر 
و مصدومیت 2۱هزار و ۴۴۱ نفر از ابتدای طرح 

نوروزی پلیس تا بامداد دیروز خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سردار حسینی 
گفت: از ۲۴ اســفندماه تا ۱5 فروردین در تصادفات 
متاســفانه ۸۱۳ نفر جان خود را از دست دادند که 
 بــه صورت میانگیــن روزانه ۴0.5 نفر را از دســت

 داده ایم. 
همچنیــن در این تصادفات، ۲۱هــزار و ۴۴۱ 
نفر زخمی شــده اند؛ بنابراین به صــورت میانگین 
 روزانــه هــزار و ۱۱5 نفــر در تصادفــات مجروح 

شده اند. 

حسینی با اشاره به علل تصادفات نوروزی افزود: 
تحلیل تصادفات امسال نشان می دهد که ۴۴درصد 
تصادفات به خاطر عدم توجه به جلو است که ناشی 
از خستگی و خواب آلودگی رانندگان بوده که ادامه 
دادن رانندگی با این شرایط منجر به وقوع تصادفات 

شده است.
وی ادامــه داد: ۲0درصد از تصادفات ناشــی از 
عدم توانایی کنترل وسیله نقلیه است که این مسئله 
نیز ناشــی از سرعت غیرمجاز است؛ هشت  درصد از 
تصادفات به علت سبقت غیرمجاز و انحراف و تجاوز 
به چپ در راه های دوطرفه است که باعث تصادفات 
بسیار شــدید و پرتلفات می شود که این تخلف نیز 

سومین علل تصادف های جاده ای را به خود اختصاص 
داده است. 

رئیس پلیس راهور با اعلام این که از ۲۴ اسفند 
تا بامداد ۱5 فروردین 5۲۷میلیون تردد بین شهری 
و استانی ثبت شــده است، به مسافران توصیه کرد 
بازگشــت خود را بــه روز های پنج شــنبه و جمعه 

موکول نکنند.
 کاهش 33درصدی فوتی های تصادفات

در همین زمینه سخنگوی فراجا عصر سه شنبه 
به خبرگزاری صداوســیما گفت: امسال با توجه به 
افزایش تردد جــاده ای و ثبت بیش از 500میلیون 
تردد، پلیس راهور با اســتقرار ۲۶هزار نیروی پلیس 

در سراســر کشور تلاش کردند خدمات ارزنده ای به 
مسافران نوروزی بدهند.

منتظرالمهدی با اشــاره بــه جان باختن تعداد 
قابل توجهــی از هموطنــان در ســوانح و تصادفات 
جاده ای امسال افزود: تا این لحظه تعداد جان باختگان 
در صحنه تصادف، حدود ۳۳درصد نســبت به سال 
گذشته کاهش داشته است. وی با بیان اینکه در ایام 
نوروز امسال، ۲۷درصد از کل تصادفات بین ساعات 
۱۶ تا ۲0 اتفاق افتاده اســت، اظهار داشــت: علت 
اصلی تصادفات ســرعت و سبقت غیرمجاز، ناتوانی 
 راننده در کنترل خودرو و خواب آلودگی رانندگان در
۳0 کیلومتری ورودی به شهر های مقصد بوده است.

اینکه در طرح  بیان  با  ســخنگوی فراجا 
نوروزی، بیش از ۱۸هزار و ۵۰۰ سارق دستگیر 
شدند، افزود: امسال وقوع سرقت در ایام نوروز 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 22درصد 

کاهش داشته است.
ســردار ســعید منتظرالمهدی در گفت وگو با 

خبرگــزاری صداوســیما اظهار داشــت: پلیس در 
اجرای طرح نوروزی از ۲۴ اسفند تا ۱۴ فروردین، با 
به کارگیری بیش از ۲0هزار گشت انتظامی خودرویی، 
موتوری و پیاده و همچنین استقرار ایستگاه های ثابت 

و سیار پلیسی در کنار مردم بود.
منتظرالمهدی با بیان اینکه در این مدت، بیش از 

۱۸هزار و 500 سارق دستگیر شدند، ادامه داد: امسال 
وقوع سرقت در ایام نوروز نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۲۲درصد کاهش داشته است.
وی، کاهش و کنترل ســرقت را از اقدامات ویژه 
پلیس در این ایام برشمرد و بیان داشت: در ایام نوروز 
امسال بیشترین کاهش ها در حوزه سرقت، مربوط به 

کاهش حدود ۳۳درصدی سرقت از منزل و کاهش 
۲۲درصدی ســرقت از اتومبیل ها نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته است. سخنگوی فراجا گفت: در 
این مدت زمان، کشف خودرو های سرقتی با افزایش 
۱۱۴درصدی نســبت به سال گذشته، جزو بهترین 

عملکرد پلیس در حوزه کشفیات بود.

کاهش 22 درصدی سرقت در ایام نوروز  و دستگیری 18هزار و 5۰۰ سارق در طرح نوروزی پلیس

رئیس مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت:

موج سرماخوردگی زمستانی با تأخیر بروز کرده است
رئیس مرکز مدیریــت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت، تجمعات مردمی، سفرها و 
همچنین سرد بودن هوا را از عواملی برای شیوع 

سرماخوردگی طی هفته های اخیر اعلام کرد.
شهنام عرشی درباره اوج شیوع آنفلوآنزا در کشور 
طی سال ۱۴0۲ به ایسنا گفت: میزان ابتلا به آنفلوآنزا 
در اوایل آذرماه ۱۴0۲ به اوج خود رســید و تقریبا 
اواســط اسفندماه از اپیدمی خارج شد. روند ابتلا به 
بیماری آنفلوآنزا مانند روندی بود که هر ساله انتظار 
داریم اما موارد آنفلوآنزا در سال گذشته چندین ماه 
طولانی تر شد و به صورت سرماخوردگی شدید بروز 

می کرد.

عرشــی درباره موارد بروز کرونا در سال گذشته 
نیز توضیح داد: میزان ابتلا به بیماری کرونا که خود 
را به صورت سرماخوردگی نشان می دهد نیز نسبت 
به سرماخوردگی ها در شش ماهه دوم سال گذشته 
درصد کمتری بود. نسبت کمتر بیماری کرونا نسبت 
به سرماخوردگی به دلیل واکسیناسیون گسترده و 
همچنین سویه هایی بود که واگیری بالا داشتند اما 
شــدت بالایی نداشتند. سویه JN.۱ که ابتدا در اروپا 
و سپس در ایران شــیوع پیدا کرد جزو سویه هایی 
به حســاب می آید که واگیری بالا اما شدت بالایی 

نداشتند.
وی ادامــه داد: از طرف دیگر موج و جبهه هوای 

ســرد در اواخر سال گذشته وارد کشور شد و سبب 
افزایش موارد سرماخوردگی شد که شامل آنفلوآنزا، 
پاراآنفلوآنــزا و ویــروس کرونا بــود. اگرچه موارد 
ســرماخوردگی و بیماری های تنفسی افزایش یافت 
اما افزایش مشــخص یا ســویه جدیدی از ویروس 
کرونا که بیماری جدید ایجاد کند در ایران و ســایر 

کشورها نداشته ایم. 
رئیــس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشــت درباره افزایش موارد سرماخوردگی طی 
هفته های گذشته نیز گفت: برخی از خبرها از افزایش 
میزان سرماخوردگی ها حکایت می کنند و برخی آن 
را به کرونا نسبت می دهند. تجمعات مردمی، سفرها 

و همچنین ســرد بودن هوا، عواملی برای شــیوع 
ســرماخوردگی بود؛ چرا که افراد سرماخورده تحت 
تاثیــر رفت و آمدها، دیگران را نیز مبتلا می کردند. 
در واقع باید گفت که موج سرماخوردگی زمستانی 

را با تاخیر داشتیم.
عرشی با بیان اینکه دیده وری و رصدهای وزارت 
بهداشت به صورت مستمر در حال انجام است، اظهار 
داشت: درصدهای بالا در ارتباط با افزایش یک نوع 
ویرویس مثل آنفلوآنزا یــا کرونا وجود ندارد. موارد 
سرماخوردگی را در گروه های سرماخوردگی ها پایان 
سال یا اوایل فصل بهار که برخی از ویروس ها در این 

بازه زمانی فعال تر می شوند، دسته بندی می کنیم.

ویدئویی از یک تعقیب و  گریز در 
بزرگراهی در کالیفرنیا منتشر شده که 
نشان می دهد پلیس آمریکا نوجوان 
ربوده شده را که همه دستورالعمل ها 
را برای نجات جانش رعایت می کند، 

به ضرب گلوله می کشد.
به گزارش خبرگزاری فارس، ویدئویی که به تازگی منتشر شده، 
نشان می دهد پلیس کالیفرنیا یک دختر نوجوان ربوده شده که وظیفه 
نجاتش را برعهده داشت، به ضرب گلوله می کشد. این اتفاق برای ساوانا 
گرازیانو ۱5ســاله در ســپتامبر ۲0۲۲ زمانی که ماموران شهرستان 
سن برناردینو در شرق لس  آنجلس، شروع به تعقیب خودروی آنتونی 
گرازیانو پدر این دختر کردند در حالی که خودش روی صندلی مسافر 
بود، رخ داد. فیلمی که توســط یک بالگرد گشــت بزرگراه کالیفرنیا 
فیلم برداری و به تازگی منتشر شده، نشان می دهد که وانت با سرعت 
۱۷5 کیلومتر در ساعت  در حال حرکت است و پلیس به دنبالش است. 
تعقیب و  گریز پس از آن پایان می یابد که گرازیانو مسیر اشتباهی را 
طی می کند و در زمین های خاکی متوقف می شود. فیلم نشان می دهد 
که ســاوانا از ماشــین پیاده می شود چند ثانیه خم می شود و بعد به 
ســمت گروهی از ماموران می رود. اما بعد صدای تیراندازی شنیده و 
تصویر این دختر تار می شود. پلیس در توضیح گفته یکی از ماموران 
به ســایرین می گوید که کسی که پیاده شده راننده خودرو نیست تا 
تیراندازی را متوقف کنند اما دیگر دیر شده بود. مرگ این نوجوان در 
بیمارستان اعلام شد. این ویدئو تنها چند هفته پس از آن منتشر شده 
که معاونان همین اداره پلیس یک پسر ۱5ساله مبتلا به اوتیسم را به 
ضرب گلوله کشتند. آمار روزنامه واشنگتن پست نشان می دهد که در 
۱۲ ماه گذشته بیش از هزار و ۱00 نفر توسط ماموران پلیس آمریکا 

در سراسر ایالات متحده به ضرب گلوله کشته شده اند.

 پلیس
 نوجوان ربوده شده را 

به جای نجات دادن کشت!

آمریکا

ویزیت بیماران و انجام عمل جراحی 
توسط رزیدنت های پزشکی بدون حضور استاد تخلف است

رئیــس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشــف بیش از 
۱۳هزار ثوب البسه قاچاق خبر داد و گفت: کارشناسان ارزش کالاها 

کشف شده را بیش از سه میلیارد تومان برآورد نموده اند.
به گزارش کیهان، سرهنگ مهدی افشاری اظهار داشت: با انجام اقدامات 
فنی و پلیسی ماموران این پلیس موفق به کشف انبار دپوی کالای قاچاق در 

محدوده بازار تهران شدند.
افشــاری افزود: در پی اقدامات اطلاعاتی مشخص شد، مقادیری البسه 
خارجی در انباری در خیابان مولوی تخلیه و دپو گردیده به نحوی که کالای 
خارجی توسط خودروهای شــوتی از شهرستان ها به اطراف تهران منتقل و 

سپس توسط وانت به این مکان منتقل و به بازار ارسال می شود.
وی ادامه داد: طی اســتعلامات گمرکی مشخص شــد، اسناد گمرکی 
مربوط به ســال های گذشته می باشد و مطابقتی با کالاهای مکشوفه نداشته 

است و فاقد هرگونه اسناد و مدارک گمرکی می باشد.
این مقام انتظامی گفت: کالاها شامل انواع پوشاک شامل ۱۳هزار و ۶0۸ 
ثوب انواع شلوار زنانه محصول کشور چین بوده که سوله انبار پلمب، پرونده 

قضائی مربوطه تشکیل و به همراه متهمین به مرجع قضائی معرفی شد.
افشــاری با بیان اینکه کارشناســان ارزش ریالی اموال کشف شــده را 
بیش از ســه میلیارد تومان اعلام کرده اند، از شــهروندان درخواست کرد در 
صورت مشــاهده هرگونه قاچاق و یا احتکارکالا با این پلیس به شــماره های 

0۲۱۶۶۷۴۷۳۴۳ یا 0۹۹۹۹۸۷۱۳۹۲ تماس بگیرند.

کشف 3 میلیارد تومان البسه قاچاق 
در بازار تهران

سرویس اجتماعی-
خبر احداث مسجدی در پارک قیطریه تهران، 
با ایجاد حواشی و شایعه پراکنی برخی چهره ها و 
از جمله رسانه های زنجیره ای اصلاح طلب، تبدیل 

به یکی از خبرهای پربازدید شده است.
به گزارش کیهان، از ابتدای امسال، یکی از خبرهای 
داغ شــهر تهران، مربوط به ســاخت مسجد در پارک 
قیطریه واقع در منطقه یک است، اگرچه خبر ساخت 
مسجد نه تنها عجیب نیست، بلکه مایه مباهات است. 
در این بین اما شاهد سنگ اندازی و مخالفت پی در پی و 
عجیب برخی رسانه های منتسب به اصلاح طلبان با این 
اتفاق و همچنین تحریکات برای موضع گیری شهروندان 
بودیم، تا جایی که در ۱۲ فروردین ماه امسال برخی از 
شــهروندان این منطقه در محل احداث مسجد به ابراز 
نگرانی پرداختند و برخی کاربران نیز با ایجاد کمپین 
یا کارزارهای مختلف با این اقدام مخالفت خود را نشان 
دادند. البته این نگرانی ناشــی از چند ادعای واهی بود 

که در ادامه به آنها اشاره می کنیم.
 شبهه قطع درختان پارک

یکــی از بزرگ تریــن نگرانی های شــهروندان و 
دوستداران محیط زیست، مربوط به خبر قطع درختان 
کهنسال این پارک برای ساخت مسجد است در حالی 
که طبق گفته شهردار و رئیس شورای شهر تهران، هیچ 
درختی در محل ساخت مسجد مذکور قطع نخواهد شد. 
سخنگوی شهرداری تهران در این باره می گوید: »پس از 
طرح برخی ابهامات، شهردار تهران در نخستین جمعه 
 ماه رمضان بازدیدی از محل در نظر گرفته شــده برای 
احداث مسجد داشت و پس از بررسی دقیق و مشورت با 
کارشناسان، دستور بازطراحی نقشه مسجد را به  نحوی 
که هیچ کدام از درخت های کهنســال در محل احداث 

مسجد واقع نشود، داد.«
محمدخانی افزود: »در طــرح اولیه چهار درخت 
کهنسال در طراحی بخش اصلی مسجد قرار می گرفت 
که با تأکید شهردار و با تغییر نقشه ساخت، این چهار 
درخت ارزشمند در حیاط روباز روبه روی مسجد و در 

دسترس عموم قرار خواهد گرفت.«
 هیاهو برای هیچ

علیرضا زاکانی، شــهردار تهران نیز روز گذشته در 
حاشیه جلسه هیئت دولت درباره شایعه احتمال قطع 
درختان در پارک قیطریه گفت: »نه درخت قطع می شود 
و نه اتفاقی می افتد، یک ساختمان قدیمی را به مسجد 
بدل می کنند و به اقتضای نیاز پارک، سایر ظرفیت ها هم 
دیده شده است و بنابراین هیاهوها بر سر هیچ است.«

 شایعه قانونی نبودن احداث مسجد
شبهه دیگری که از ســوی برخی رسانه ها درباره 
ساخت مسجد در قیطریه مطرح شد، مبنی بر فاقد مجوز 
بودن اقدام مدیریت شهری برای ساخت مسجد در این 
مکان است؛ حال آنکه مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
تهران در جلسه روز سه شنبه شورا در این باره گفت: »در 
سال ۱۳۸۲ برای مساجد و ساخت وساز آنها رقمی در 
بودجه تعیین کردیم که از افتخارات ما در شورا قلمداد 
می شود و حال نیز باید مردم را روشن کنیم که همین 
مســیر دنبال می شود. نه درختی قطع خواهد شد و نه 
جای بوســتان گرفته می شود. باید بیندیشیم و تحت 
تاثیر جو روانی و تبلیغاتی قرار نگیریم. این قانون است 

و ما مطابق قانــون پیش رفتیم و هیچ کس حق ندارد 
کار خلاف قانون انجام دهد.«

 پیدا شدن آثار تاریخی در محل احداث مسجد
یکی دیگر از شایعه هایی که در برخی رسانه ها علیه 
ساخت مسجد در پارک قیطریه مطرح شد، شایعه وجود 
آثــار میراث فرهنگی و تاریخی در محل پارک قیطریه 
است. شهردار تهران روز گذشته در پاسخ به این شایعه 
نیز گفت: »چیزهای عجیبی گفته می شــود که ما هم 
تعجب می کنیم. آنجا یک ساختمان روشویی است که 
بدون قطع درخت به یک مکان قابل اســتفاده و خوب 
بدل می شود. این امر فقط به مسجد محدود نمی شود، 
حتی اضافه کردن مجموعه های آموزشی و خدماتی هم 
برای پارک ها در نظر گرفته شــده است تا پارک های 
فرامنطقه ای تهران که این امکان برای شان وجود دارد، 

بدون قطع درخت این موضوع را تجربه کنند.«
علاوه بر این، عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی 
نیز در رابطه با این موضوع اظهار داشت: »آنچه اداره کل 
میراث فرهنگی استان تهران به منطقه یک شهرداری 
اعلام کرده ملاک مواضع وزارتخانه اســت. با توجه به 
پیشینه تپه قیطریه باید ساخت مسجد در این بوستان 
با حضور کارشناس وزارت میراث فرهنگی جلو برود.«

گفتنی اســت، محسن ســعادتی، معاون میراث 
فرهنگی استان تهران در ۱۲ فروردین ماه به خبرگزاری 
مهر درباره کشف آثار تاریخی در محل احداث مسجد 
گفته بود: »فضائی که قصد ساخت مسجد در آن وجود 
داشت حصار کشیده شده بود که ما به شهرداری نامه 
زدیم که قبل از انجام هر کاری باید کارشــناس میراث 
فرهنگی این اداره کل در آنجا مستقر باشد، ما نیروهای 
یگان حفاظت از آثار را به محل پارک فرستادیم و آنها 
گزارش دادند که این حصارها برداشته شد و هیچ اقدامی 
اعــم از گودبرداری با فعالیــت دیگری در آن محدوده 

انجام نشده است.«
این گفته معاون میراث فرهنگی استان تهران نیز 
صحه دیگری بر صحبت وزیر میراث فرهنگی و شهردار 
تهران مبنی بر نظارت بر ســاخت مسجد و کشف آثار 
باستانی گذاشته و طبیعتاً اگر قرار بر کشف یا تخریب 
آثار میراث فرهنگی در این منطقه باشد، وزارت میراث 

فرهنگی امکان توقف این موضوع را خواهد داشت.
 ساخت مسجدی بدون قسمت تجاری و با هزینه خیرین 
البته درباره هزینه ســاخت، تجاری شدن، وجود 
مساجد دیگر و مساحت مســجد مذکور نیز شبهاتی 
مطرح شده بود که خبرگزاری صداوسیما روز سه شنبه 
در گزارشــی آورده اســت: »بــه گفته دبیر شــورای 
ساماندهی، توسعه و گسترش مساجد شهر تهران، در 
ســاخت مسجد در ضلع شمال شرقی بوستان قیطریه، 
هیچ درختی قطع نمی شود و هزینه ساخت آن را خیران 
محل تامین کرده اند و قرار نیســت این مسجد قسمت 

تجاری داشته باشد.«
عبدالمطهر محمدخانی، ســخنگوی  همچنیــن 
شــهرداری تهران نیز با بیان این که ساخت مسجد در 
بوستان های فرامنطقه ای)پارک های بزرگ غیرمحله ای( 
مصوبه شورای عالی مساجد تهران را دارد، گفته است: 
»استدلال ساخت مســجد در پارک های فرامنطقه ای 
به رغم وجود مساجد دیگر منطقه این است که بخش 
عمده ای از مراجعان به این پارک ها اساساً اهل آن منطقه 

نیستند که محیط پیرامون پارک را بشناسند و به دلیل 
وســعت پارک و جمعیت زیاد حاضران نیاز به مسجد 

برای نمازگزاران ضروری است.«
علاوه بر این، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران 
اظهار داشــت: یک شورای فرادستگاهی به نام شورای 
ســاماندهی و گسترش مساجد تهران داریم که در آن 
علاوه بر شهرداری، نمایندگانی از شورای شهر، مرکز امور 
مساجد، سازمان اوقاف و مجموعه های مرتبط دیگر نیز 
حضور دارند. در آن شــورا بر اساس برنامه و بودجه آن 
سال برای ساخت مساجد در نقاط موردنیاز برنامه ریزی 
می شود. در این شورا تصمیم گیری می شود کدام مسجد 
یا محله در تهران دچار مشــکل است و نیاز به کمک 

خیرین دارد تا در آن نماز برگزار شود.
علیرضا نادعلی با اشاره به نقش آفرینی این شورا در 
دوره های سابق مدیریت شهری، افزود: سابقاً نیز برخی 
از مساجد در اجرای پروژه های شهرداری از جمله اتوبان 
امام علی )ع( تخریب شــده بود و نیاز به جایگزینی در 
محدوده ای دیگر داشت، بر این اساس این گونه مسائل 
در شــورای ساماندهی و گسترش مساجد مطرح و در 

مورد آن تصمیم گیری و برنامه ریزی می شود.
نادعلی ادامه داد: گاهی اوقات خیرین در نقاطی که 
فاقد مسجد است برای ساخت ابراز آمادگی می کنند و 
تنها زمین آن را درخواســت می کنند که مورد مسجد 
بوســتان قیطریه از این جنس اســت. در بازدیدی که 
روز شــنبه از این بوســتان و محله و فضائی که برای 
ســاخت مسجد در نظر گرفته شده بود داشتم، برخی 
از شــهروندان اعلام کردند که از زمان شهرداری آقای 
کرباسچی درخواست ســاخت مسجد را در این نقطه 
داشتند. بر اساس گزارش ارائه شده مشخص شده که تا 
حدود یک کیلومتری این نقطه، مسجدی وجود ندارد.

وی بیان داشــت: در بازدید از نقطه در نظر گرفته 
شده برای ساخت مسجد، دیدم که این فضا در بخش 
شمال شــرقی پارک در یک موقعیت تعطیل به لحاظ 
فضای ســبز اســت و فقط چند انبــاری در آن نقطه 
وجود داشــت. البته چند درخت نیز در طراحی اولیه 
بود که شهردار تهران پس از بازدید خود از آن نقطه با 
تغییر در موقعیت طراحی شده، درختان کهنسال را از 
محدوده طرح خارج کرد. این نقطه نزدیک ترین نقطه 
به خیابان شــمالی پارک است و مساحت زیادی را نیز 

اشغال نمی کند.
سخنگوی شورای شهر با بیان اینکه استاد نقره کار از 
اساتید بزرگ معماری کشور، طراحی ساخت این مسجد 
را برعهده  دارد و حدود و ثغور طرح را مشــخص کرده 
است، گفت: مسئله ای که باعث ایجاد سوء تفاهم شده 
بــود، حصار کارگاهی بود که با فاصله ۱0 تا ۱5 متری 
از محل مشــخص شده برای ساخت مسجد این حصار 
کشیده شده بود و فضای ساخت مسجد بسیار کمتر از 
مساحت حصارکشی است. ضمن اینکه این فضا شامل 

هیچ درختی نمی شود.
 علت هجمه ها چیست؟

اکنون که به مهم ترین شبهات موجود درباره ساخت 
مســجد در پارک قیطریه و پاسخ های مدیریت شهری 
اشاره شد، این پرســش به وجود می آید که علت این 
حجم از تولید اخبار کذب و حاشیه ساز درباره ساخت 
یک محیط فرهنگی و اجتماعی مانند مســجد که به 

گواه مسئولان شــهرداری همواره از مطالبات مردم و 
شــهروندان بوده است، چیست؟ آیا اگر غیر از مسجد، 
به عنوان مثال یک سالن کنسرت، سینما، استخر و یا 
مکان دیگری در این محل احداث می شــد، باز هم این 
به اصطلاح مدافعان حقوق شهروندی و محیط زیست 
و... این هجمه های واهی را به مدیریت شهری که متعلق 

به همه شهروندان است، وارد می کردند؟
اگر ساخت سازه در بوستان های بزرگ و اصلی تهران 
از نظر این افراد غیرقابل قبول است، زمانی که در زمان 
مدیریت آقای قالیباف بر شهرداری، اقدامات فرهنگی 
قابل توجهی مانند ساخت پردیس عظیم سینمایی در 
بوستان ملت انجام شــد صدای اعتراضی از معترضان 
امروزی ساخت مسجد در بوستان بلند نشد؟ واقعاً باور 
کنیم دغدغه این افراد جلوگیری از ساخت مسجد نیست 

و مثلًا دغدغه های دیگری دارند؟
خبرگزاری فارس در این خصوص نوشــت: »تغییر 
نگاه به بوستان ها مهم ترین دلیل شهرداری برای چنین 
اقداماتی اســت. چراکه بعد از انقلاب تعداد بوستان ها 
۳0 برابر شد؛ اما پیوست کافی را نداشت. کارشناسان 
شــهرداری می گویند با اضافه شــدن مساجد و دیگر 
بخش هــای فرهنگی به بوســتان ها، دیگر بزه کاران به 
راحتی نمی توانند در پارک ها جولان دهند و خانواده ها 
در آرامــش می توانند از فضای ســبز و دیگر  امکانات 

استفاده کنند.«
 اتفاقی که عجیب نیست

حال که به گفته مهدی چمران کلانشــهر تهران ، 
۴00 مسجد کمتر از تعداد استاندارد خود دارد، خوب 
است که با استفاده از ظرفیت پارک های فرامنطقه ای، 
همان طور که در سه دهه گذشته، ۴۳ مسجد، براساس 
مصوبه شورای عالی مساجد تهران در پارک های بزرگ 
غیرمحله ای ساخته شده است، احداث مسجد در پارک 
بزرگ قیطریه نیز پیگیری شــود، موضوعی که اتفاق 

عجیب و تازه ای به نظر نمی رسد.
علیرضا نادعلی، ســخنگوی شورای شهر تهران در 
این بــاره می گوید: »در دوره های قبل نیز مســاجد در 
بوستان ها ساخته شدند. با ضریبی که دشمنان در خارج 
از مرزها به برخی موارد می دهند، می خواهند دوقطبی 
ایجاد کنند. این دشمنان می خواهند با استفاده از عده ای 
قشر خاکستری که مخالف مسجد هستند و عده ای تحت 
عنوان دوستداران محیط زیست دوقطبی ایجاد کنند و 

سیاه و سفید را برعکس نشان دهند.«
به نظر می رسد از آنجا که مدیریت شهری تهران در 
۲.5 سال اخیر قدم های مثبتی در گسترش حمل ونقل 
عمومی و افتتاح پروژه های مختلف برداشــته اســت، 
مجموع این اتفاقات مثبــت و امیدبخش در پایتخت، 
بــه کام برخی جریانات خــوش نیامده و تلاش برخی 
رســانه های زنجیره ای در حاشیه سازی برای اقدامات 
مدیریت شهری تهران در این راستا است؛ حال آن که 
پیشرفت و توسعه کلانشــهر تهران در همه ابعاد حق 
همه شهروندان است و صدالبته اقدامات شهرداری به 
عنوان نهادی عظیم و مؤثر صرفاً به حوزه های خدمات 
شهری و عمرانی خلاصه نمی شود و می توان اثرگذاری در 
حوزه های فرهنگی و حمایت از ساخت بناهای مذهبی 
مدرن و کارآمد که خواسته مردم است را نیز به عنوان 

مطالبه از شهرداری مطرح کرد.


